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Junior SM 2025 i segling i Ystad 
 
Ystads Segelsällskap (YSS) bedriver alltsedan föreningens bildande år 1932 i Ystad omfattande 
verksamhet inom segelsporten och båtlivet, innefattande ungdomsverksamhet med årliga 
seglarskolor samt kappseglingsverksamhet, eskaderseglingar och annan verksamhet med 
anknytning till båtlivet. I verksamheten deltar regelbundet ett stort antal unga och vuxna och 
antalet medlemmar uppgår sedan flera år till omkring 300, varav omkring 100 i åldern under 18 
år. 
 
YSS anordnar årligen olika regattor och hittills största evenemangen på senare tid utgörs av  

• Ystad Jubileumsregatta 2022 med SM i jolleklasserna ILCA 7 Master och ILCA 6 Master 

samt SM i kölbåtsklassen Nordisk Folkbåt, ett evenemang som samlade 133 deltagande 

seglare från Sverige, Norge, Danmark, Schweiz och Italien 

• SM ILCA 2024 med SM i jolleklasserna ILCA 7 Herr och ILCA 6 Dam samt KLM (nationellt 

klassmästerskap) i klasserna ILCA 6 Herr och ILCA 4 Öppen, ett evenemang som samlade 

80 deltagande seglare från Sverige, Finland och Kanada. 

Evenemang av detta slag förutsätter en mycket stor insats av ideellt arbetande funktionärer, 
från Ystad och närområdet, men även från skilda håll i övriga Sverige, och kan omöjligen 
genomföras utan nära samarbete med andra klubbar i Skåne. 
 
JSM 2025 i Ystad 
Hittills anordnade regattor har fallit väl ut och YSS kommer den 22–24 augusti 2025 att i Ystad i 
samarbete med Svenska Seglarförbundet anordna Junior SM (JSM 2025) för deltagare i åldern 
12–20 år med beräknade sammanlagt omkring 300 deltagare och omkring 1 000 medföljande 
anhöriga.  
 
Att anordna JSM 2025 är en utmaning för YSS, samtidigt som arrangemanget är en 
ungdomssatsning av sällan skådat slag. Beräknade omkring 300 deltagare kommer då att göra 
upp om de åtråvärda JSM-titlarna i de 7 jolleklasserna Optimist Kille, Optimist Tjej,  
E-jolle, ILCA 4, ILCA 6, 29er och RS Feva. Eventuellt kan någon jolleklass tillkomma. 
 
Tävlingarna kommer att genomföras på tre skilda banor på havet utanför Ystad, samtidigt som 
seglingar för i första hand medföljande syskon och andra yngre – Coming Stars – kommer att 
anordnas separat på en fjärde bana. Samtliga banor kommer att förläggas omedelbart väster 
om Ystad Marina för bästa möjlighet att följa tävlingarna från land. Inom regattaområdet 
planeras för speaker och kommer att anordnas servering och sociala aktiviteter, allt för att göra 
evenemanget till den folkfest som JSM förväntas vara och samtidigt marknadsföra 
seglingsidrotten allmänt och Ystad som seglings- och besöksmetropol.  
 
Arbete pågår för att möjliggöra TV-utsändningar från evenemanget och för att rekrytera 
erforderliga fyra ansvariga seglingsledare och tio domare, samtliga med nationell behörighet, 
samt ytterligare omkring 110 banfunktionärer. Därutöver bedöms ett 50-tal funktionärer 
komma att krävas för landarrangemangen. 
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Mål och ambitioner 
Sällskapets mål med projektet är att fortsatt arrangera hållbart återkommande 
seglingsevenemang av högre dignitet i Ystad, såsom olika mästerskapsseglingar och 
internationella kappseglingar, och därigenom etablera och befästa Ystad som en Seglingens 
idrottsplats i södra Sverige med dess närhet till kontinenten. Ambitionen är att entusiasmera 
ungdomar till att prova på och fastna för seglingssporten och därigenom skapa förutsättningar 
för en ny generation framgångsrika kappseglare och ett ökat deltagande i den organiserade 
idrottsrörelsen. 
  
Satsningen förväntas ge eko såväl lokalt och regionalt som nationellt och utanför landets 
gränser och innebära att Ystad och sydöstra Skåne framöver kommer att förknippas med väl 
genomförda arrangemang med kappseglingar av hög klass. Företrädare för Ystads kommun, 
Visit Skåne AB, Sparbanken Syd och klubbar i Skåne och Blekinge har under hand informerats 
om dessa mål och ambitioner och förklarat sig vara beredda att medverka.  
 
Tillväxt och samhällsnytta 
Evenemanget JSM 2025 med ett mycket stort antal tillresta kommer att sätta Ystad och 
sydöstra Skåne i fokus med positiva effekter i form av ökad omsättning för stadens och bygdens 
turistnäring med handel och boende och även för det lokala näringslivet i övrigt. Med hänsyn 
till ovan redovisade ambitioner för framtiden om fortsatta återkommande evenemang av 
motsvarande slag bedöms denna tillväxt vara hållbar och bestående och under alla 
omständigheter till nytta för samhällsutvecklingen, särskilt mot bakgrund av att verksamheten 
huvudsakligen vänder sig till unga idrottsutövare. 
 
Projektgruppen 
Sällskapets arbete inför och under själva genomförandet av JSM 2025 bedrivs i projektform och 
en projektgrupp om tre personer har sedan hösten 2023 arbetat med att inledningsvis 
undersöka förutsättningarna för YSS att genomföra evenemang av aktuell omfattning.  
 
Projektgruppen består av Roger Ohlsson, Lars-Gustav Dahl och Pehr Ola Pehrsson, 
tävlingsansvarig, samtliga ledamöter av YSS styrelse. Projektgruppen har fortlöpande kontakter 
med företrädare för Svenska Seglarförbundet och Ystads kommun, vilka alla förklarat sig 
positiva till åsyftade evenemang och villiga att medverka på olika sätt. Inom ramen för sitt 
arbete har projektgruppen upprättat preliminära projektplan, tidsprogram, 
organisationsplaner, ekonomiska planer och regattadokument samt erhållit styrelsens fortsatta 
förtroende att planera och genomföra evenemangen med utgångspunkt i dessa dokument. 
Projekttiden omfattar tiden 2024-01-01—2025-10-31. 
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